(c) Ibid. cap. 37.

(d) Ex libro 4 de Doctrina Christiana, cap. 5.

(e) Ibid. cap. 11.

(f) Ex libro 1 de Doctrina Christiana, cap. 27.

(g) Ibid. cap. 34.

(h) Ibid. cap. 36.

(i) Ibid. cap. 58.

(j) Ex libro 2 de Doctrina Christiana cap. 6.

**CCLXXX. De initio temporum.**

Factæ creaturæ motibus cœperunt currere tempora. Unde ante creaturam frustra tempora requiruntur, quasi possint inveniri ante tempora. Motus enim si nullus esset vel spiritualis, vel corporalis creaturæ, quo per præsens præteritis futura succederent, tempus nullum omnino esset. Moveri autem creatura utique non posset, si non esset. Potius ergo tempus à creatura, quam creatura cœpit a tempore. Utrumque autem ex Deo. Ex ipso enim, et per ipsum, et in ipso sunt omnia (a).

**CCLXXXI. Omnia Dei arbitrio regi.**

Cum Salvator dicit, unum passorem non cadere in terram sine voluntate Dei (*Math. x, 29*), et quod fenulum agri, quod post paululum mittendum est in clibanum, ipse tamen formet, ac vestiat (*Id. vi, 30*): nonne confirmat, non solum istam mundi partem rebus mortalibus et corruptibilibus deputatam, verum etiam vilissimas ejus abjectissimasque particulas divina providentia regi; ne fortassis perturbari motibus ea, quorum causas comprehendere non possumus, astimemus (b)?

**CCLXXXII. De anima rationali.**

Anima rationalis in ea debet erigi, quæ in spirituum natura maxime excellunt; ut quæ sursum sanè sapiat, non quæ super terram (c).

**CCLXXXIII. De miraculis naturalibus.**

Naturarum conditor Deus nihil in miraculis contra naturam facit, nec quod novum est consuetudine, repugnans est rationi. Nobis ergo videntur contra naturam insolita, quibus aliter naturæ cursus innouit, non autem Deo, cui hoc est natura quod fecerit (d).

**CCLXXXIV. De incommutabili ratione operum Dei.**

Omne corpus in omne corpus posse mutari credibile est: quodlibet autem corpus in animam rationalem posse converti, credere absurdum est. Quoniam Deus sic est omnipotens, ut nunquam suæ rationis instituta convellat (e).

**CCLXXXV. De merito voluntatis.**

Sicut aer ex præsen- te lumine non factus est lucidus, sed fit; quia si factus esset, non autem fieret, etiam absente lumine lucidus permaneret: sic homo Deo præsen- te illuminatur, absente autem tenebratur; a quo non locorum intervallis, sed voluntatis aversione discedit (f).

**CCLXXXVI. Deo obediendum.**

Magna est utilitas hominis, jubenti Deo, etiam incognita jussionis ratione servire. Jubendo enim Deus utile facit, quicquid jubere voluerit: de quo metuendum non est, ne non profutura præcipiat; nec fieri potest ut voluntas propria non grandi ruinæ pondere super hominem cadat, si eam voluntati superioris extollendo præponat (g).